
Projekt: Garant: Max 
počet: 

1. Přírodní vědy opět 
netradičně 

Mgr. Pavla Valentová  15 

2. Klenoty Toskánska Mgr. Eva Zavadilová 42 
3. Madrid – la capital de 
Espaňa 

Mgr. Vladimír Koutný 16 

4. Šumavou po suchu i po vodě Mgr. Jiří Pliska 18 

5. Ó adonai Mgr. Libor Ondráček 15 
6. Benelux Mgr. Mgr. Valerie 

Procházková 
42  

7. Pěší pouť „Netradičně za 
Cyrilem a Metodem“ 

Mgr. Petr Káňa 45 

8. Chemie, poezie a další 
dobré věci 

Mgr. Radek Nesiba 17 

9. Krásy krasových oblastí Mgr. Alena Hyánková 20 
 

10. Brutalita a něha Ostravy Mgr. Ludmila Fridrichová 14 

11. Malba krajiny olejem Mgr. Iveta Peňasová 10 
12. Hudební Praha aneb 
Motýlka a střevíce s sebou 

Mgr. Lenka Pospíšilová 18 

13. Ruské kino Mgr. Ondřej Lejsal 15 

14. Sprache in der Praxis Mgr. Romana Popelková 15 

15. Kroměřížskem na kole a 
s poezií v ruce 

Mgr. Josef Pořízek 13 

16. Šikovné ruce Mgr. Martina 
Doleschalová 

12 

17. Slovenský ráj Patricie Leskovanová 12 
18. Pokrok lidstva bez hranic a 
konce 

Mgr. Eva Vláčilová 15 

19. Ztracený svět - Fagaras Mgr. Vít Zahradníček 24 

20. S Morcinkem na tripu Mgr. Ondřej Morcinek 6 
21. Ora et labora II.  Mgr. Michael Korbička 18 

22. Všude dobře, na Balkáně 
nejlíp 

Mgr. Jan Košárek 17 

 

 

 



Název: 

1 
Přírodní vědy opět netradičně 

Místo konání: 

Brno, Zlín, Bystřice pod Hostýnem, Chropyně, 

Kroměříž 
Garant: Pavla Valentová 

Další spolupráce: Miroslav Valenta 

Počet studentů: 10–15 

Cena: 1000 Kč  

Cena zahrnuje dopravu a vstupy, na konci projektu bude vyúčtována 

podle skutečných nákladů a přeplatek bude vrácen.  

  

Závěrečné hodnocení: v pátek na AG 

Výstup: Fotodokumentace, závěrečná zpráva 

Program: Navštívíme: 

• továrnu na ohýbaný nábytek (TON) v Bystřici pod Hostýnem 

• Mendelovo muzeum a Mendelianum v Brně  

• pobočku továrny Fatra v Chropyni 

• Technologickou fakultu UTB ve Zlíně 

• pivovar Maxmilian v Kroměříži 

Anotace: Během týdne absolvujeme několik exkurzí ve výrobě, kde se podíváme 

přímo do provozu v daného podniku. V Brně se seznámíme s osobností 

J. G. Mendela – zakladatele genetiky a na zlínské univerzitě poznáme 

podmínky vysokoškolského studia. 

Podmínky přihlášení:  

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

2 Klenoty Toskánska 

Místo konání: Toskánsko, ostrov Elba, národní park Cinque Terre 

Garant: Eva Zavadilová 

Další spolupráce: Eva Otáhalová, sestra Johanka, Viktor Pluhař 

Počet studentů: 42 

Cena: 8 750 Kč – doprava, 3krát nocleh se snídaní, komplexní pojištění, 

průvodce 

Cena nezahrnuje: 

30 – 45 eur – trajekt na ostrov Elba 

20 eur – místní doprava – vlak v parku Cinque Terre + cesta do 

Florencie 

vstupné 

Počet hodin: 6 dní – odjezd v neděli v odpoledních hodinách, příjezd v pátek 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Fotodokumentace, video, prezentace, závěrečná zpráva 

Program: 1. Florencie - most zlatníků Ponte Vecchio,  Piazza della 

Signoria, bazilika Santa Croce, Piazza della Repubblica, 

Piazza del Duomo 

s katedrálou Santa Maria del Fiore, bazilika San Lorenzo  

2. Ostrov Elba - plavba trajektem do města Portoferraio, 

pevnost Forte Stella a Napoleonova vila, koupání na 

oblázkové pláži 

3. Siena - náměstí Piazza del Campo s věží Torre del 

Mangia, katedrála Duomo di Siena, bazilika San 

Domenico  

San Gimignano - "město věží", zřícenina pevnosti 

Montestaffoli Pisa – šikmá věž 

4. Národní park Cinque Terre - výlet vlakem podél 

skalnatého pobřeží, možnost koupání    

Anotace: Tematický zájezd za památkami UNESCO s klenoty italské renesance, 

malebnou krajinou Toskánska, skvělým jídlem, modrým nebem a 

teplým mořem. 

Podmínky přihlášení:  



Název: 

3 
Madrid – la capital de Espaňa 

Místo konání: 

Madrid, Toledo 
Garant: Vladimír Koutný 

Další spolupráce: Jana Koutná 

Počet studentů: 16 

Cena: Cca 13. 000 Kč 

Cena zahrnuje – letenku (5 – 7.000 Kč), 4x ubytování v hostelu 

v centru Madridu, snídaně, 2x oběd v restauraci, návštěvu 

churreríe, vstupy, místní přepravu + jízdenku do Toleda. 

 

  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Zpráva, fotostory 

Program: Prohlídka historického Madridu, Královského paláce, návštěva 
galerie Prado, Muzea královny Sofie a Muzea Thyssen 
Bornemisza, celodenní výlet do Toleda s prohlídkou katedrály a 
domu El Greca, nákupy v El Corte Inglés etc. 

 

Anotace: Projekt je určen zájemcům o poznání španělské kultury a historie 
z řad žáků vyššího gymnázia. 

 

Podmínky přihlášení:  

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

4 Šumavou po suchu i po vodě 

Místo konání: Šumava – Trojmezí, Soumarský most 

Garant: Jiří Pliska 

Další spolupráce: Iva Bekárková, Štěpán Bekárek, P. Pavel Fiala 

Počet studentů: 18 

Cena: 2300,- 

Počet hodin: 35 

Závěrečné hodnocení: Zpráva, fotodokumentace 

Výstup: Zpráva 

Program: Turistika a vodáctví. Sjíždění Teplé Vltavy. 

Anotace: Sportovně-poznávací pobyt – tábořiště Soumarský most. 

Výlety: Šumava – Trojmezí, Plechý. Plešné jezero, 

Třístoličník, Boubín, Schwarzenberský plavební kanál. 

Táboření na Soumarském mostě ve vlastních stanech, 

individuální příprava stravy. Pro osobní hygienu k dispozici: 

studna s pitnou vodou, latríny a Teplá Vltava (i v červnu 

poměrně studená) 

Podmínky přihlášení: Osobní pohovor s garantem projektu před elektronickým 

přihlašováním. Pohovory budou zahájeny ve středu 

3.1.2024 v 9.30 hod. v kabinetu TV (pan profesor Pliska) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

5 
Ó ADONAI 

Místo konání: 

Třebíč, město židovské a křesťanské mystiky 
Garant: Mgr. Libor Ondráček 

Další spolupráce:  

Počet studentů: 15 

Cena: Cca 3000,- 

V ceně zahrnuto ubytování, doprava a vstupy 

  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Fotodokumentace, video, závěrečná zpráva 

Program: Třebíč je město, kde se spojuje židovská kultura s křesťanskou 

mystikou ve vzácné symbióze. Židovské město je unikátní svojí 

rozlohou i geniem loci středověkých zákoutí, renesančních portálů i 

úzkých průchodů Foglarových Stínadel. Navštívíme židovský hřbitov, 

kde odpočívá rabín proslulý jako ochránce chudých, osvícený vědec, 

mystik a filozof, jehož věhlas se zachoval dodnes. Ne nadarmo se mu 

přezdívá nesmrtelný rabín.  

Zastavíme se v románsko- gotické bazilice s přilehlým zámkem a 

zámeckým parkem, sídlem Valdštejnů. A protože i tělo si žádá své, čeká 

nás také restaurace s horáckými specialitami k obědu a útulné 

cukrárničky v židovské čtvrti se spoustou sladkostí, zcela mimořádně 

nezdravých, ale neodolatelných na pohled i na chuť. 

Po prohlídce náměstí zamíříme k Malovanému domu, který italský 

kupec věnoval jako drobný dar své české lásce. Další den, osvěženi na 

těle i na duchu přitopíme pod kotlem a rozpoutáme adrenalinovou 

bouři výstupem na věž za největšími hodinami ve střední Evropě. Při 

pohledu z věže zvrací každý druhý návštěvník, dolů padá každý čtvrtý. 

Drsnou horáckou krajinu prozkoumáme z nejvyššího visutého mostu 

na Moravě. Krajinou Libušina údolí se pomalu dostaneme ke konci naší 

cesty. Přitom navštívíme jediný dům v zemi, kde prokazatelně v době 

první republiky pobývali čeští vrazi-kanibalové. Touto romantickou 

tečkou naši návštěvu krásného historického města exkurzi zakončíme. 

Anotace: Poznávací exkurze městem Horácké vrchoviny 

Podmínky přihlášení: Chlapci a děvčata s hlubokým zájmem o historii 

 

 



Název: 

6 
BENELUX 

Místo konání: 

Lucembursko, Nizozemsko, Belgie  
Garant: Mgr. Valerie Procházková  

Další spolupráce: Mgr. Jana Svobodová, Mgr. Rostislav Talafa 

Počet studentů: 42 

Cena: Cca 10 000 Kč  

Cena zahrnuje – 3krát ubytování v hotelu nebo hostelu ve vícelůžkových 

pokojích se snídaní, komplexní cestovní pojištění 

V ceně nejsou zahrnuty – vstupy, MHD a jízda lodí, tzn. cca 40 EUR pro 

studenty do 18 let 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Fotodokumentace, video, závěrečná zpráva 

Program: 17. 6. (v pondělí, v pozdních večerních hodinách) – 22. 6. 2024 (v sobotu, 

v brzkých ranních hodinách) 

• Luxembourg, Brusel  

• Bruggy, Gent 

• Delft, přímořské lázně Scheweningen, Haag 

• skanzen Zaanse Schans, Amsterdam; Rembrandtovy obrazy 

v Rijksmuseum; projížďka lodí po grachtech  

Anotace: „Lepší je něco jednou vidět, než o tom tisíckrát slyšet.“  

Projekt je určen všem studentům, kteří se zajímají o historii a kulturu 

daných zemí a chtějí nabyté teoretické znalosti propojit s vlastními 

zkušenostmi a zážitky z cest. 

Podmínky přihlášení:  

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

7 
Pěší pouť „Netradičně za Cyrilem a Metodějem“ 

aneb k duchovním základům naší kultury 

Místo konání: Kroměříž – Nitra (Slovensko), 165 km 

neděle 16. 6. – pátek 21. 6. 2024 

Garant: P. Petr Káňa 

Další spolupráce: Pavel Motyčka, Anna Berková, Kateřina Kutálková 

Počet studentů: 45 

Cena: 1500,- 

Počet hodin:  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup:  

Program: Pěší putování: 

1. etapa (neděle): Kroměříž – Březolupy 31,4km 

2. etapa (pondělí): Březolupy – Březová 32,3km 

3. etapa (úterý): Březová – Považany 30,9km 

4. etapa (středa): Považany – Radošina 27,6km 

5. etapa (čtvrtek): Radošina – Nitra 32,8km 

V pátek odpoledne návrat autobusem do Kroměříže. 

Anotace: Při příležitosti výročí partnerských měst Kroměříže a Nitry půjde 

jak o připomenutí si toho výročí, tak o putování k duchovním 

základům naší kultury. 

Podle historiků je Nitra místem, kde Cyril a Metoděj začali svoji 

misi u Slovanů. Jsou zde také pozůstatky nejstaršího kostela na 

Slovensku. 

Studenti si připomenou duchovní základy, na kterých stojí naše 

kultura a uvědomí si význam spolupráce (partnerství) pro život 

člověka.  

Budou mít možnost prohloubit svůj duchovní život. Součástí je 

společný duchovní program (denně společná mše sv.). 

Podmínky přihlášení: Zájemce musí chtít jít na pouť – ne že je to projekt, který na něj 

zbyl. Jde o náročné pěší putování, ne procházku. 

Dobrý fyzický stav. 

 

 



Název: 

8 Chemie, poezie a další dobré věci 

Místo konání: Morava a blízké okolí 

Garant: Radek Nesiba 

Další spolupráce: ? 

Počet studentů: 17 (v případě odůvodněného zájmu lze navýšit) 

Cena: Vybíraná záloha 250,- Další náklady (jízdné, vstupné, v případě 

vícedenního výletu nocležné) si budou účastníci hradit sami (tuto 

sumu je v současné chvíli obtížné přesně určit, ale rozhodně by 

nemělo jít o velkou částku – na podrobnosti se zájemci mohou 

informovat u garanta) 

Počet hodin: pondělí - pátek 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Zpráva z projektu, fotodokumentace 

Program: Zábavná chemie, výjezdy a exkurze do atraktivních míst, múzy. 

V plánu je návštěva Olomouce (program na chemických 

fakultách UPOL, prohlídka galerie + možná něco navíc), výlet do 

Záhlinic (v jednání exkurze do pivovaru, poté návrat přes rybníky 

a Zámeček spojený s pozorováním místní flóry a fauny), 

atraktivní pokusy ve školní laboratoři a další zajímavé záležitosti, 

jejichž provedení je zatím v přípravě.  

Anotace: 5ět dní strávených v příjemné pohodě, putováním, pokusy a 

přemýšlením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

9 Krásy krasových oblastí 

Místo konání: krasové oblasti na Moravě, AG 

Garant: Alena Hyánková 

Další spolupráce: Ladislava Maňurová 

Počet studentů: max. 20 

Cena: cca 2 000,- Kč 

  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: prezentace, text 

Program: dvoudenní výjezd do Moravského krasu, jednodenní výlety (Hranický 

kras, Chřiby), prezentace 

Anotace: Navštívíme krasové krajiny a budeme hledat jejich zvláštní kouzlo: 

• Moravský kras - kromě klasiky, jako jsou Punkevní jeskyně a 

Macocha, objevíme i méně známá, ale neméně zajímavá místa 

• Nahlédneme do rozevřeného jícnu Hranické propasti, která 

spadá strmými skalními stěnami do hloubky k jezírku, jehož 

dno zůstává dosud hádankou. Zakusíme atmosféru tichého 

podzemí. 

• Nakoukneme do pseudokrasové loupežnické jeskyně 

v Chřibech 

• Díky vašim prezentacím se podíváme do krasových oblastí 

v odlehlých koutech světa 

Podmínky přihlášení:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

10 Brutalita a něha Ostravy (Art and History) 

Místo konání: AG + Ostrava 

Garant: Ludmila Fridrichová 

Další spolupráce: Věra Olexinová 

Počet studentů: 14 

Cena: 1200,- 

Počet hodin: Pondělí škola, úterý – čtvrtek Ostrava (ubytování ve spacácích na 

faře v Heřmanicích), pátek škola 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Galerie výtvarných prací, zážitkový deník 

Program: Jsou duše drsné, co samy šly žitím, 

hroty a ostny je zalily vrchem. 

Co měly v srdci? 

Kvetly-li jednou a kvetly-li v noci, 

hleď, rudým květem...     

Petr Bezruč 

 

Prohlídka Hornického muzea v Landek Parku, Dolních Vítkovic, 

centra města (Masarykovo náměstí – procházka fontánami) a 

Slezské Ostravy (Halda) – vše dle počasí, preference studentů a 

časových možností 

Vlastní rytiny, kresby, fotografie kontrastů města, hledání 

červeného květu (ilustrace básní Petra Bezruče) 

Anotace: Spojení historie s uměním, prvky poezie, angličtiny a kontrasty 

města Ostravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

11 
Malba krajiny olejem  

(od prvních tahů tužky až po hotový obraz) 
Místo konání: Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, učebna VV 
Garant: 

Mgr. Iveta Peňasová 

Další 

spolupráce: 

Malířka Denisa Michálek Belzová. Narodila se v roce 1980 v Brně. Vystudovala 

Fakultu výtvarných umění v Brně, obory malba, intermédia a environment. Učila na 

Střední umělecko-průmyslové škole v Ústí nad Orlicí, zejména výtvarnou přípravu a 

figurální kresbu. Založila a řídila organizaci Start-Art v Brně. Vytvořila koncepci výuky 

a učila v Moravské galerii večerní kurzy a workshopy pro děti. Má za sebou řadu 

výstav. Aktuálně učí přípravu na talentové zkoušky a kurzy pro dospělé v rámci 

organizace Start-Art, je součástí vedoucího týmu Start-Art. 

Počet 

studentů: 

Max. počet 10 žáků 

Cena: 2900,- 

Počet hodin: Celkem 21 h (x 60 min.) 
PO 9.00 - 12:00 

UT 8.00 - 12.00 

ST 9.00 - 14.00 

ČT 8.00 - 12.00 

PA 9.00 - 14.00 

Závěrečné 

hodnocení: 

 

Výstup: Výtvarné práce na téma krajina: kresby, skici, menší malby na plátno, krajinomalba 

formátu 50X60, plátno na rámu 

Program: Kresba: tvar, kompozice, světlo a stín 
Skica: Skicování jako způsob zachytit zjednodušený základ objektu, cvičí ruku a oko. 
Umožňuje zjednodušit celkovou kompozici a oprostit se od detailů, dodává švih 
rukopisu. 
Základy malby: tonalita (tma, světlo, škála šedi), míchání barev, modelace objektů, 
světlo/stín, základy stínování. 
Podmalba: Podmalba akrylem rozvrhne světlo/stín, tvar a kompozici, ovlivňuje 
výslednou barevnost a tonalitu malby. 
Olejomalba: Mistrovská technika malby, následuje po vrstvě základní akrylové 
podmalby. Umožňuje jemné stínování a světelnost námětu. Vyznačuje se zářivými 
barvami. Dlouho schne a díky tomu není nutné při malbě pospíchat, každý si najde 
vlastní tvůrčí tempo. 
Teorie: Ukázky starých mistrů i aktuálních umělců. Technické informace 
k olejomalbě. Rozdíl mezi technikou akrylu a olejomalby. 

Anotace: Projekt malby je určen pro začátečníky, mírně a středně pokročilé malíře. 

Podmínky 

přihlášení: 

Zaplacení zálohy 1500,- do konce března 2024.  

Zájem o malbu. 

 

 

 



Název: 

12 Hudební Praha aneb Motýlka a střevíce s sebou  

Místo konání: Praha a Nelahozeves 

Garant: Lenka Pospíšilová 

Další spolupráce: Aranka Řezníčková 

Počet studentů: Max. 18 

Cena: Asi 3000 Kč (nocleh na 3 noci v centru Prahy – Dominikánský 
hostel + vstupné do muzeí a kulturních institucí, lístky na 
večerní koncerty či představení) 
Cestovné (vlak, MHD) a stravu si hradí každý sám 

Počet hodin:  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Fotografie, písemné reflexe 

Program: Program bude pro účastníky upřesněn na jaře podle 

aktuálních programů pražských divadel a kulturních 

institucí. 

Zatím je nejjistější pondělní vlak v 7:45 do Prahy…  

Anotace: Zveme hudbymilovné studenty na čtyřdenní pobyt v Praze, 

spojený s hudební a kulturní ochutnávkou. 

Znáte divadlo z hlediště, ale rádi byste nahlédli i za oponu, 

do zákulisí nebo třeba až na střechu známé hudební či 

divadelní instituce? Kudy asi po Praze chodil Mozart? A proč 

je v Praze Lennonova zeď? 

Navštívíme a prozkoumáme místa v Praze, která jsou 

spojena s hudbou, uměním, kulturou i historií, a jeden den 

zaklepeme na dveře u Dvořáků v Nelahozevsi. 

Dle aktuální červnové nabídky naplníme tři podvečery 

hudebními či divadelními zážitky, a proto si s sebou do 

cestovního batohu přibalte šaty a střevíce nebo košili a 

motýlka. Těšíme se na vás! 

 

 

 

 

https://hostel.op.cz/
https://hostel.op.cz/


Název: 

13 

«Русское кино», Ruské kino 

Místo konání: Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, (Brno – pedagogická fakulta, 

katedra ruského jazyka a literatury) 

Garant: Ondřej Lejsal 

Další spolupráce: - 

Počet studentů: Max 15 

Cena: Do 200,- Kč (jízdné) 

Počet hodin: 5 dní (20-30 hodin) 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Základní orientace v ruské kinematografii 

Program: - Ruská kinematografie napříč žánry i lety, od prvních ruských filmů až 

po současné moderní filmy. 

- Předpokládá se návštěva katedry ruského jazyka a literatury v Brně 

na Pedagogické fakultě, kde bude připraven výukový program na 

dané téma: «Русское кино», zdali návštěva však proběhne či nikoliv, 

rovněž jako den, ve který se návštěva bude konat, bude upřesněno 

až v 2. pololetí školního roku 2023/2024, a to především 

z organizačních důvodů ze strany katedry. 

Anotace: Projekt je určen studentům, kteří mají zájem nejen o ruský jazyk, ale i o 

ruskou kulturu, reálie, a především pak o ruskou kinematografii. 

Podmínky přihlášení: Předpokládá se alespoň elementární znalost ruského jazyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

14 
Sprache in der Praxis – Němčina v praxi 

 

Místo konání:  

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, Prostějov, Ivanovice na Hané 

 

 

Garant: 
Romana Popelková 

 

Další spolupráce:  

Počet studentů: 15 

Cena: 400 Kč (jízdné) 

  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: 
Životopis a motivační dopis v němčině, fotodokumentace 

Program: • Návštěva německých výrobních firem: Společnost Windmöller & 

Hölscher v Prostějově a Společnosti fischer Automotive v 

Ivanovicích na Hané  

• Beseda a diskuze s absolventy, kteří němčinu k práci využili či 

 využívají 

• Vypracování životopisu a vzorového motivačního dopisu v němčině 

• Fakultativní vyzkoušení si pohovoru v němčině 

 

 

Anotace: 
Projekt je určen studentům se zájmem o němčinu, kteří se chtějí 
podívat do výrobních německých firem se sídlem nedaleko Kroměříže, 
dozvědět se něco víc o praktickém využití němčiny a připravit se na 
případné ucházení se o místo vypracováním životopisu nebo 
motivačního dopisu. Setkáme se s absolventy, které němčina už léta 
živí, popř. si vyzkoušeli letní brigádu v pohostinství v rakouských 
horách. 
 

Podmínky přihlášení: 
Alespoň základní znalost němčiny 

 
 



Název: 

15 Kroměřížskem na kole a s poezií v ruce 

Místo konání: Kroměříž a okolí 

Garant: Josef Pořízek 

Další spolupráce: Libor Kotas, Jan Kutálek 

Počet studentů: 13 

Cena: 400,- Kč 

Počet hodin: 40 

Závěrečné hodnocení: Společný rozhovor a sdílení zážitků z vyjížděk do přírody, 

podpořené četbou poezie. 

Výstup: Prezentace zajímavých míst navštívených během projektu, 

seznámení se s vybranými básníky 

Program: Sportovní vyjížďky na kole za krásami okolí Kroměříže, 

příležitostně sportovní hry a plavání, četba poezie. 

Anotace: Jednodenní vyjížďky na kole po cyklostezkách i lesních cestách v 

okolí Kroměříže. Během našeho „cykloputování“ navštívíme 

zajímavá místa, nebude chybět ani koupání či sportovní hry. 

Vždy se zastavíme na hezkých místech a budeme společně číst 

z vybraných děl poezie. Odjezd od školy ráno, návrat odpoledne. 

Podmínky přihlášení: Horské kolo, základní sportovní předpoklady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

16 
Šikovné ruce 

Místo konání: 

Arcibiskupské gymnázium V Kroměříži 
Garant: Martina Doleschalová 

Další spolupráce: Lenka Jančíková 

Počet studentů: 12 

Cena: 1500Kč 

 

  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Fotodokumentace, video, závěrečná zpráva 

Program: Práce s různými materiály a vytváření výrobků z nich.  

Šití – látková taštička na zip, látková nákupní taška 

Háčkování – košík 

Vyšívání – záložka do knihy 

Malování na sklo – vitráž, skleněná lucerna 

Korálkování – náramek, náhrdelník, prstýnek 

 

Anotace: Během celého týdne  budeme pracovat s různými materiály – látka, 

příze, sklo, korálky, kamínky. Budeme vytvářet výrobky, které si potom 

odnesete domů. Budeme se věnovat i psychohygieně a řízené relaxaci. 

Podmínky přihlášení: Chuť tvořit ☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:  

17 SLOVENSKÝ RÁJ  
Místo konání:  

Slovenský ráj  

Garant:  
Patricie Leskovanová  

Další spolupráce:  
Jan Souček, Lubomír Uhlář 

Počet studentů:  12 

Cena:  3 000 Kč  
Cena zahrnuje – dopravu auty, vstupy, půjčovné, ubytování 
Nezahrnuje: stravování  
Pozn. cena kurzu bude rozdělena do 3 záloh, které budou placeny 
v průběhu 2. pololetí 

Počet dní:  5 dní (po-pá) /17. 6. – 21. 6. 2024 

Závěrečné hodnocení:  rozhovor s účastníky  

Výstup:  článek, fotogalerie, videoreportáž  

Program:  Ubytovaní budeme ve stanech v kempu Podlesok. Z kempu se každý 
den vypravíme za krásami Slovenského ráje. Budete mít možnost zažít 
nádhernou slovenskou přírodu, nezapomenutelné výhledy, krásné 
fotky, čekají nás túry, ferraty, sjíždění řeky Hornád, návštěva Spišského 
hradu a mnoho dalšího.  

Anotace:  Pokud máš rád přírodu, turistiku a nevadí ti překonávat svoje hranice, 
tak jsi na tento projekt ten pravý! 

Podmínky přihlášení:  Pro vyšší gymnázium, fyzická a psychická zdatnost, nemít strach 
z výšek. Přihlášení na projekt je možné po předcházejícím pohovoru s 
vedoucím projektu. Konečné přijetí účastníků je na vedoucím kurzu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

18 
Pokrok lidstva bez hranic a konce 

Místo konání: 

Kroměříž, Čejkovice, Brno, Bystřice  
Garant: Mgr. Eva Vláčilová 

Další spolupráce: Mgr. Lubomír Vláčil 

Počet studentů: 15 

Cena: 1500 Kč 

  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Fotodokumentace 

 

Program:  

Anotace:    Žijeme v době neustále se rozvíjející vědeckotechnické 

revoluce a jsme obklopeni mnoha vymoženostmi, jejichž 

používání se nám stalo každodenní samozřejmostí.    Nabízíme 

vám možnost seznámit se s moderními technologiemi v 

zemědělství a průmyslu. Uvidíme zemědělské výzkumné 

laboratoře, bezpilotní řízení traktorů, hydroponické pěstování 

zeleniny, ekologické zpracování bylin a moderní metody úpravy 

vody. Dále uvidíme, jak lze při práci se dřevem kombinovat 

umění starých mistrů s nejmodernějšími postupy 21. století.  A i 

přes veškerý pokrok nakonec zjistíme, že ani moderní svět se 

neobejde bez pomoci včelek a čmeláčků. 

   

Podmínky přihlášení:  

 

 

 

 

 

 

 

 



Název: 

19 Ztracený svět – Fagaraş 

Místo konání: Opuštěná nejzápadnější část nejvyššího rumunského pohoří 
Fagaraş, horský pravoslavný klášter a rázovité vesnice, divoká pláž 
Černého moře, po cestě města Budapešť a Sibiň či jiné 

Garant: Vít Zahradníček 

Další spolupráce: Vojtěch Ševčík, Karel Gamba a další zkušení průvodci   

Počet studentů: 24 

Cena: 9000Kč (18000Kč nevybraní, přesto přihlášení); v ceně doprava, 
velmi malá část proviantu, půjčení outdoorového vybavení, 
zkušený doprovod, zdravotnický a outdoorový spotřební materiál, 
pojištění léčebných výloh a úrazové.  Studentům z chudších rodin 
poskytuje pořádající spolek výraznou slevu. Asi 500Kč navíc utratíš 
za společné jídlo, které připravíš druhým (a oni zas tobě). 

Počet hodin: Asi 9 dní (nejspíš vč. víkendu před a po projektovém týdnu) 

Závěrečné hodnocení: Každý sám. Kromě toho tě druzí odmění potleskem za výklad o 
některém z navštívených míst, který si připravíš a pochvalou za 
jídlo, které jim uvaříš. 

Výstup: Budeš hrdý už na to, že jsi náročnou cestu zvládl. Možná to bude 
nejdobrodružnější výprava tvého života. 

Program: 

    

Putování horskou divočinou s batohem se vším, co potřebuješ, 
spaní pod širákem, stanem a ve vlacích, vaření na ohni, návštěvy 
u pastýřů, zakončení koupáním v moři; doprava vlaky. 
Neskrýváme, že to bude místy náročné, ale nebudeš litovat. 
Naopak, nebudeš se moci večer dočkat, až tě ráno po noci pod 
tisíci jižními hvězdami na nekonečných horách vzbudí do nového 
dne cinkání ovčích zvonků či křik racků pod útesy na mořské pláži. 
 

Pro představu, co tě čeká, si můžeš prohlédnout dřívější výpravy: 
Bulharsko 2023 - Rumunsko 2022 - Makedonie 2019 - Bulharsko 
2018 - Ukrajina 2017 - Montenegro 2016 - Makedonie 2015 - 
Rumunsko 2014 - Montenegro 2013 - Podkarpatksá Rus 2012 - 
Rumunsko 2011 - Rumunsko 2010 
 

Anotace: 

 

Akci pro studenty pořádá spolek Kolpingova rodina Brno I.. 
Může dojít ke změnám v cíli cesty, zejména v případě 
nepříznivého počasí. 

Podmínky přihlášení: Nejdřív je třeba přijít na rozhovor za jedním z vedoucích akce. 
Nejpozději v den online přihlašování ti na nástěnce Ztraceného 
světa sdělíme, zda jsme tě vybrali. Zde najdeš i další informace 
včetně papírové přihlášky a účastnické dohody, které je třeba do 
konce ledna odevzdat společně s první částí platby 2000Kč. 

 

https://www.agkm.cz/agkm/2083-ztracen%C3%BD-sv%C4%9Bt.html
https://www.agkm.cz/agkm/1821-projekt-p%C5%99es-rumunsk%C3%A9-mongolsko-a%C5%BE-k-%C4%8Dern%C3%A9mu-mo%C5%99i.html
https://www.agkm.cz/uchazeci/projektovy-tyden/30-projektovy-tyden-2019/1086-zem%C3%AD-bou%C5%99%C3%AD-a-kl%C3%A1%C5%A1ter%C5%AF.html
https://www.agkm.cz/uchazeci/projektovy-tyden/27-projektovy-tyden-2018/755-medv%C3%ADdk%C5%AFv-den%C3%ADk-aneb-ztracen%C3%BD-sv%C4%9Bt-%E2%80%93-balk%C3%A1n.html
https://www.agkm.cz/uchazeci/projektovy-tyden/27-projektovy-tyden-2018/755-medv%C3%ADdk%C5%AFv-den%C3%ADk-aneb-ztracen%C3%BD-sv%C4%9Bt-%E2%80%93-balk%C3%A1n.html
https://www.agkm.cz/agkm/394-ukrajina.html
http://old.agkm.cz/projektovy_tyden/projekty2016/17.htm
http://old.agkm.cz/projektovy_tyden/projekty2015/14.htm
http://old.agkm.cz/projekty2014/05.htm
http://old.agkm.cz/projekty2013/02.htm
http://old.agkm.cz/projekty2012/02.htm
http://old.agkm.cz/projekty2010/rumunsko.htm


Název: 

20 
S MORCINKEM NA TRIPU! 

Místo konání: Česko/Slovensko 

Garant: Ondřej MORCINEK 

Další spolupráce: Dva bývalí studenti AGKM 

Počet studentů: 6 (může být navýšen) 

Cena: 

3000 Kč 

V ceně je zahrnuta doprava a vstupné, není v ní zahrnuta strava. Rezerva 

je výrazná, konečná částka bude pravděpodobně podstatně nižší, ale pan 

Morcinek neponechává nic náhodě. 

Závěrečné hodnocení: Přežil(a) / nepřežil(a) 

Výstup: 

Žák naplánuje průběh výletu. 

Žák se zocelí v oblasti psychické i fyzické odolnosti. 

Žák prožívá krásu přítomného okamžiku i ve všestranném nepohodlí! 

Program: Česko a Slovensko pohledem zapáleného geografa 

Anotace: 

V pondělí ráno nasedneme do vlaku a v pátek z něj vysedneme. Mezitím 

prožijeme několik turistických výletů, kulturních zážitků a poznáme 

mnoho míst významných svou přírodní nebo historickou hodnotou. Noci 

budeme trávit na farách, případně na horských chatách nebo zahradách 

dobrých lidí, v ojedinělých případech může dojít i na nocleh pod širákem. 

Pokusíme se přežít. 

Podmínky přihlášení: 

(1) Přijít za panem Morcinkem a sdělit mu svůj zájem, příp. místo toho 

vyplnit tento formulář: https://forms.gle/pM88BtNhSYofHZb79 

(2) Týmový duch, dovednost vydržet s malou skupinou lidí pět dnů v 

kuse (to vyžaduje pokoru a pevné nervy), nutná je také základní míra 

odolnosti vůči nepohodě. Doporučena je špetka touhy po dobrodružství. 

(3) Počkat s dostatečnou trpělivostí, dokud se pan Morcinek neozve. 

(4) V případě vyššího počtu zájemců, než je počet volných míst, je určena 

účast pomocí neveřejného losu (hod mincí dle pravidel pana Morcinka). 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/pM88BtNhSYofHZb79


Název: 

21 Ora et labora II.  

Místo konání: Nemotice, fara  

Garant: Michael Korbička 

Další spolupráce:  

Počet studentů: Max. 18 

Cena: do 1200 Kč 

Počet hodin: pondělí - pátek 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Zpráva z projektu, fotodokumentace 

Program: Jak už prozrazuje název projektu, ten bude zaměřený na práci a 

modlitbu. Manuální práce v podobě údržby zeleně, veřejných 

míst, okolí fary. Projekt je vyhlášen podruhé a tak není žádný 

problém se zeptat těch, kteří tento „projekťák“ absolvovali již 

před dvěma lety. Co dodat: práce, odpočinek, relax, výšlapy, 

koupačka… 

Anotace: Obec Nemotice leží v údolí Chřibů a Ždánského lesa. Na hlavní 

vlakové trase Veselí nad Moravou – Brno. Okolní krajina skýtá 

hodně příležitostí, jak v této lokalitě relaxovat.  

Jako možnost ubytování využijeme objekt fary a zároveň velké 

farní zahrady, kde bude možnost přespání ve stanu.  

Čeká nás týden práce a modlitby… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:  

22 “Všude dobře, na Balkáně nejlíp”  
Místo konání:  Varianta A) Severní Makedonie (Ohrid, Galicica)  

Varianta B) Rumunsko (Banát)  
Garant:  

Mgr. Jan Košárek  

Další spolupráce:  
Ing. Přecechtěl, Bc. Tengler- znalci a dobrodruzi   

Počet studentů:  Varianta A) 17  
Varianta B) 22  

Cena:  Cena je zatím v obou variantách orientační.  
Na stanovení ceny je pro místní zatím brzy.  
Varianta A) 8 900 Kč                     Varianta B) 6 800 Kč 

Závěrečné hodnocení:  Po příjezdu.  

Výstup:  Studenti si dopředu připraví zprávy k místům a zajímavostem našich 
cest. Závěrečná prezentace.  
Fotodokumentace. Video upoutávka, rozhovory s místními obyvateli.  

Program:  Varianta A) Severní Makedonie  
• Autobusem z Brna do Vídně v sobotu 15.6., zde brzy ráno odlet 
do Ohridu, po příjezdu prohlídka města, bazar, ubytování u 
Ohridského jezera.  
• Další dny cesty do hor v Národním parku Galicica, sv. Naum, 
koupání v Ohridském jezeře, Pogradec v Albanii.   
• Předpokládáme bydlení a vlastní vaření v apartmánu, stravování 
formou individuálních nákupu v místních obchodech (mimo cenu)  
• Návrat ve čtvrtek 20.6. letecky do Vídně, zpět společně do Brna.  
• Pro cesty do hor je důležitá dobrá fyzická kondice, nadmořská 
výška cca 2 000 nad mořem, vytrvalost a odhodlání.  

Varianta B) Rumunsko - Banát  
• Odjezd v sobotu 15.6. brzy ráno z Brna autobusem do 
Rumunska.  
• Putování po krajanských vesnicích přes hory, doly, lesy a 
pastviny. Vesnice Rovensko, Gernik, Svatá Helena a další. Putování 
údolím řeky Nery.  
• Ubytování a polopenze v rodinách krajanů.   
• Cesta zpět busem v pátek 21. 6.  

  

Anotace:  Projekt ukazuje zapomenutá místa Balkánu, kde zřejmě nepotkáte 

turisty, ale spíše baču nebo sběrače borůvek. Příroda a hory, 

svérázná kultura, dobrosrdeční lidé, tradiční strava v Banátu nebo 

“moře” u Ohridu.   
Stoupání do hor je náročné, cesty dolů zase více bolí. Sáhni si na 

dno a ukaž co je v tobě.  
Podmínky přihlášení:  Účastníci musí mít:   

• platný pas v době pobytu  
• VYŽADUJI KONZULTACI V PŘED SAMOTNÝM TERMÍNEM 
PŘIHLAŠOVÁNÍ  



• Zatím uvádím obě varianty, preferovaná je zatím varianta A, ale 
čekáme na potvrzení z Makedonie (je to na ně zatím brzy), obtíže 
mohou nastat v případě letenky, případně jiné komplikace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


